
 PATVIRTINTA 

 Lietuvos Respublikos  

 vyriausiosios rinkimų komisijos 

 2017 m. sausio 27 d. sprendimu Nr. Sp-30 

 

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ RINKIMAMS ORGANIZUOTI  

NAUDOJIMO SUTARTIS Nr. F7 –  

 

2017 m.                           d. 

 

Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija, atstovaujama Vyriausiosios rinkimų komisijos 

pirmininko ZENONO VAIGAUSKO, veikiančio pagal Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų 

komisijos įstatymą, 

 

ir XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX apygardos (Nr. XXX) rinkimų komisijos pirmininkas (-ė) 

VARDAS PAVARDĖ, a/k zzzzzzzzzzz, 
 

vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 22 straipsnio 6 dalimi ir įgyvendindami 

Vyriausiosios rinkimų komisijos 2017 m. sausio 27 d. sprendimą Nr. Sp-28 „Dėl Lėšų, skiriamų apygardų 

rinkimų komisijoms, planavimo, skyrimo, apskaitos ir atsiskaitymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

sudarėme šią sutartį:  

 

I. SUTARTIES DALYKAS 

 

I.1. Apygardos rinkimų komisijai skirtų valstybės biudžeto lėšų rinkimams organizuoti naudojimas, 

atsiskaitymas už biudžeto lėšų panaudojimą ir atsakomybė. 

 

II. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

II.1. Vyriausioji rinkimų komisija: 
 

II.1.1.nustato lėšų, skiriamų apygardos ir apylinkių rinkimų komisijoms rinkimams organizuoti, dydį. 

Detalus biudžeto lėšų apygardos ir apylinkių rinkimų komisijoms paskirstymas pagal išlaidų ekonominę 

paskirtį ir išlaidų darbo užmokesčiui bei kitoms išlaidoms skaičiavimas, patvirtintas 2017 m. sausio 27 d. 

Vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimu Nr. Sp-29 „Dėl 2017 m. balandžio 23 d. naujų rinkimų į 

Lietuvos Respublikos Seimą vienmandatėje Anykščių–Panevėžio rinkimų apygardoje Nr. 49 išlaidų 

apygardos ir apylinkių rinkimų komisijose“ pridedamas; 
 

II.1.2.Vyriausiosios rinkimų komisijos programai „Rinkimų ir referendumų organizavimas“ vykdyti, 

apygardos rinkimų komisijai perveda biudžeto lėšas į atidarytą banko sąskaitą; 
 

II.1.3.Apygardos rinkimų komisijai lėšos, patvirtintos 2017 m. sausio 27 d. Vyriausiosios rinkimų 

komisijos sprendimu Nr. Sp-29, pervedamos pagal sprendime nustatytą tikslinę paskirtį ir nurodytomis 

sumomis. Apygardos rinkimų komisijai nepervedama lėšų suma, skirta apygardos rinkimų komisijos 

narių skatinimui vienkartine išmoka. Ši išmoka skiriama, jos dydis nustatomas Vyriausiosios rinkimų 

komisijos sprendimu ir ją išmoka Vyriausioji rinkimų komisija.  

 

Apygardos rinkimų komisijai pervedamų lėšų sumą sudaro XXXXX,XX euro, iš jų: 
 

II.1.3.1. darbo užmokesčiui (ekonominės klasifikacijos kodas 2.2.1.1.1.30.) XXXXX,XX euro, 
 

II.1.3.2. socialinio draudimo įmokoms (ekonominės klasifikacijos kodas 2.1.2.1.1.1.) XXXXX,XX euro, 
 

II.1.3.3. ryšių paslaugoms (ekonominės klasifikacijos kodas 2.2.1.1.1.05.) XXXXX,XX euro, 
 

II.1.3.4. transporto išlaidoms (ekonominės klasifikacijos kodas 2.2.1.1.1.06.) XXXXX,XX euro, 
 

II.1.3.5. kitoms prekėms (ekonominės klasifikacijos kodas 2.2.1.1.1.10.) XXXXX,XX euro, 



 

II.1.3.6. kitoms paslaugoms (ekonominės klasifikacijos kodas 2.2.1.1.1.30.) XXXXX,XX euro, iš jų 

rinkimų dienos apygardos ir apylinkių rinkimų komisijų reprezentacinėms išlaidoms XXXXX,XX euro, 

kandidatų rinkimų programų parengimo spausdinti išlaidoms XXXXX,XX euro. 
 

II.2. Apygardos rinkimų komisijos pirmininkas: 
 

II.2.1. yra apygardos ir apylinkių rinkimų komisijoms skirtų lėšų tvarkytojas. Organizuoja šių lėšų 

apskaitą, atskaitomybės parengimą ir pateikimą Vyriausiajai rinkimų komisijai laiku. Vyriausiosios 

rinkimų komisijos 2017 m. sausio 27 d. sprendimu Nr. Sp-29 „Dėl 2017 m. balandžio 23 d. naujų rinkimų 

į Lietuvos Respublikos Seimą vienmandatėje Anykščių–Panevėžio rinkimų apygardoje Nr. 49 išlaidų 

apygardos ir apylinkių rinkimų komisijose“ skirtas lėšas privalo naudoti tik pagal nustatytus išlaidų 

straipsnius, neviršijant šioms išlaidoms skirtų sumų bei nustatytų limitų; 
 

II.2.2. savo finansinėje veikloje privalo vadovautis Darbo laiko apskaitos žiniaraščių apygardų ir 

apylinkių rinkimų komisijose pildymo ir pateikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Vyriausiosios rinkimų 

komisijos 2016 m. birželio 9 d. sprendimu Nr. Sp-79 „Dėl Darbo laiko apskaitos žiniaraščių apygardų ir 

apylinkių rinkimų komisijose pildymo ir pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Lėšų, skiriamų 

apygardų rinkimų komisijoms, planavimo, skyrimo, apskaitos ir atsiskaitymo tvarkos aprašu, patvirtintu 

2017 m. sausio 27 d. sprendimu Nr. Sp-28 „Dėl Lėšų, skiriamų apygardų rinkimų komisijoms, 

planavimo, skyrimo, apskaitos ir atsiskaitymo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 
 

II.2.3. pagal suteiktą įgaliojimą atstovauja Vyriausiąją rinkimų komisiją santykiuose su banku su teise 

naudotis ir valdyti Vyriausiosios rinkimų komisijos vardu atidaryta sąskaita, disponuoti šioje sąskaitoje 

esančiomis piniginėmis lėšomis, Vyriausiosios rinkimų komisijos vardu sudaryti su banku Elektroninių 

paslaugų teikimo sutartį; 
 

II.2.4. sudaro individualios visiškos materialinės atsakomybės sutartis su buhalteriais ir apylinkių rinkimų 

komisijų pirmininkais; 
 

II.2.5. turi užtikrinti darbo užmokesčio priskaitymo teisėtumą ir teisingumą, atsiskaitymą su komisijų 

nariais bei samdomais darbuotojais, priskaičiuotų mokesčių pervedimą atitinkamoms institucijoms laiku; 
 

II.2.6. Apygardos rinkimų komisijos pirmininkas sudaro sąlygas politinės kampanijos metu Vyriausiosios 

rinkimų komisijos pirmininko, ar jo įgaliotų asmenų reikalavimu susipažinti su dokumentacija apie lėšų 

panaudojimą ir pateikia informaciją apie lėšų naudojimą. 

 

III. ATSISKAITYMO TVARKA 

 

III.1. Apygardos rinkimų komisijos pirmininkas kontroliuoja, kaip naudojamos rinkimams organizuoti 

skirtos lėšos ir už jų panaudojimą Vyriausiosios rinkimų komisijos nustatytais terminais atsiskaito 

Vyriausiajai rinkimų komisijai. Sudaro apygardos ir apylinkių rinkimų komisijoms skirtų valstybės 

biudžeto lėšų rinkimams organizuoti vykdymo ataskaitą pagal išlaidų ekonominę klasifikaciją.  
 

III.2. Apygardos rinkimų komisijos pirmininkas pateikia Valstybinei mokesčių inspekcijai pateisinamus 

buhalterinės apskaitos dokumentus tam, kad būtų patikrintas gyventojų pajamų mokesčio bei socialinio 

draudimo įmokų apskaičiavimo ir sumokėjimo teisingumas. 
 

III.3. Sudarytą rinkimams skirtų lėšų panaudojimo ataskaitą, apygardos rinkimų komisijos pirmininkas 

pateikia Vyriausiajai rinkimų komisijai. Prie ataskaitos pridedami visi išlaidas pateisinantys dokumentai 

bei Valstybinės mokesčių inspekcijos išvada. 
 

III.4. Pagal Vyriausiosios rinkimų komisijos pateiktą apskaitos ir kitų dokumentų bylų sąrašą finansiniai 

dokumentai tvarkingai susegami į segtuvus, lapai sunumeruojami, ir pagal perdavimo aktą apygardos 

rinkimų komisijos pirmininkas perduoda Vyriausiajai rinkimų komisijai archyviniam saugojimui.  

 

IV. ATSAKOMYBĖ 

 

IV.1. Apygardos rinkimų komisijos pirmininkas: 
 



IV.1.1. atsako už saugų, skaidrų, ekonomišką ir racionalų rinkimams skirtų lėšų naudojimą, neviršijant 

sąmatoje išlaidoms nustatytų dydžių; 
 

IV.1.2. visiškai materialiai atsako už jam perduotų piniginių lėšų ir kitų materialinių vertybių išsaugojimą. 

Materialiai neatsako, jei žala padaryta ne dėl jo kaltės. 
 

IV.2. Vyriausioji rinkimų komisija patikrina apygardos rinkimų komisijos pirmininko pateiktą valstybės 

biudžeto rinkimams organizuoti panaudojimo ataskaitą ir šias išlaidas pagrindžiančius dokumentus. 

Nustačiusi lėšų naudojimo ar apskaitos pažeidimus Vyriausioji rinkimų komisija inicijuoja žalos 

išieškojimą.  
 

IV.3. Už žalą, atsiradusią valstybės biudžeto lėšų rinkimams organizuoti naudojimo sutarties galiojimo 

laikotarpiu, apygardos rinkimų komisijos pirmininkas atsako ir pasibaigus šiai sutarčiai. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

V.1. Vyriausiajai rinkimų komisijai priėmus atitinkamus sprendimus dėl lėšų tikslinimo ar papildomų 

lėšų skyrimo, patikslintos ar papildomai skirtos lėšos naudojamos ir už jas atsiskaitoma vadovaujantis 

šios sutarties nuostatomis.  

V.2. Ši sutartis galioja per visą valstybės biudžeto lėšų naudojimo rinkimų organizavimui laiką. Sutarties 

galiojimas pasibaigia Vyriausiajai rinkimų komisijai priėmus sprendimą nutraukti apygardos rinkimų 

komisijos pirmininko įgaliojimus. Sutarties galiojimo pasibaigimas neatleidžia komisijos pirmininko nuo 

atsakomybės ir žalos atlyginimo už neteisėtas veikas ar atsakomybės įstatymų nustatyta tvarka. 
 

V.3. Sutartis sudaroma dviem egzemplioriais – po vieną kiekvienai šaliai. Abu sutarties egzemplioriai turi 

vienodą juridinę galią.  

 

VI. ŠALIŲ REKVIZITAI 

 

Sutarties šalių adresai: 

Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų 

komisija, Gynėjų g. 8, 01109 Vilnius 

  

XXXXXXXXXXXXXXX apygardos  

( Nr. XXX) rinkimų komisija 

Sutarties šalių parašai: 

 

 

Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininkas                               

ZENONAS VAIGAUSKAS 

  

 

 

 

XXXXXXXXX apygardos ( Nr. XXX) 

rinkimų komisijos pirmininkas (-ė) 

VARDAS PAVARDĖ, a/k zzzzzzzzzzz 

 


